2022 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名 テックポイント・インク

（Techpoint, Inc.）

代 表 者 名 最高経営責任者兼取締役社長

小里 文宏

 （コード番号：6697 東証マザーズ）

問 合 せ 先 株式会社テックポイントジャパン

代表取締役社長 近藤 浩

（03-6205-8405）

剰余金の配当金総額に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月 22 日付「剰余金の配当に関するお知らせ」にて、配当金総額が確定次第、開示することを

お知らせいたしました。

本日、下記の通り、1 月 31 日を基準日とする 1 回目の配当金支払いに関する総額が確定しましたので、お知らせ

いたします。

記

1 回目の配当金総額：4,504,143.25 米ドル

なお、配当の内容につきましては、2021 年 12 月 22 日付「剰余金の配当に関するお知らせ」をご参照願います。

＜ご参考＞ 2021 年 12 月 22日付「剰余金の配当に関するお知らせ」に掲載した表の更新

配当金・JDR の保有者に対する分配金  前期実績

（2022 年 12 月期）
直近の配当予想 （2021 年 12 月期）

１回目 ２回目

基 準 日 2022 年１月 31 日

確定次第開示（2022

年の第２四半期中の

開示を予定）

― ―

１株当たり配当金

（米ドル建て）

0.25 米ドル

（注１）

0.25 米ドル

（注１）
― ―

JDR 一口当たりの分配金

（円建て）

確定次第開示

（注２）

確定次第開示

（注２）
― ―

配当金・分配金総額

配当金総額：

4,504,143.25 米ドル

＊今回開示＊

分配金総額：

確定次第開示

確定次第開示

（注３）
― ―

配当金・分配金の支払開

始日

配当金支払開始：

2022 年２月 15 日

分配金支払開始：

2022 年３月 25 日

（注４）

確定次第開示

（注４）
― ―

株主への配当の原資 利益剰余金 利益剰余金 ― ―

（注１）JDR の保有者に対する実際の円貨分配金額は、米ドル建て普通株式配当金を単純に円換算した金額とは異

なります。計算の詳細は（注２）をご参照ください。

（注２）株主（信託受託者を含みます。）への配当は、上記の通り 1 株当たり 0.25 ドルを予定しており、信託受

託者は、受領した当該配当金から米国における源泉所得税を控除した後の金額を円貨に変換し、変換された

円貨総額から分配金支払いに関する手数料を控除した残額を、JDR の総口数で除す方法により信託分配単価

（１円未満の端数は切り上げます。）を算出し、これを基準として算出する信託分配額から日本における源

泉所得税（所得税については二重課税調整が行われます。また、地方税を含みます。）を控除した残額を、

JDR の保有者に分配します。分配金支払いに関する手数料は、変換された円貨総額を本有価証券 信託受益

証券の総口数で除して得られる額のうち１円未満の端数に相当する額に JDR の総口数を乗じた額（消費税

等が含まれます。）を上限とします。

（注３）株主（信託受託者を含みます。）への配当の総額は、0.25 ドルに発行済普通株式の総数を乗じた金額であ

り、2021 年１月 31 日時点の発行済普通株式の総数（18,016,573 株）で計算すると 4,504,143.25 米ドルと

なります。

（注４）株主（信託受託者を含みます。）への配当金の支払開始日は、①第１回目の配当金については 2022 年２

月 15 日であり、②第２回目の配当金については 2022 年の第３四半期中の取締役会が別途決定する日を予

しております。①第１回目の配当金を原資とする JDR の保有者に対する分配金の支払開始日は、2022 年

３月 25 日を予定しております。

                                                  以上